
UNIONE COMUNI ADIGE GUA' 
Cologna Veneta - Provincia di Verona 

           
 

  

 

 

COPIA 

SETTORE  SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO C.U.C. E GES. RIFIUTI 

  

 

Responsabile del procedimento:  CONVERTI PAOLA 

 

 
 

D E T E R M I N A Z I O N E 

 

R.G. N. 230 DEL 12-10-2016 
 

 
 

 

OGGETTO: COMUNE DI COLOGNA VENETA - GARA DAPPALTO CON  

PROCEDURA NEGOZIATA SENZA BANDO PER L'AFFIDAMENTO 

DELL'APPALTO  DI  "FORNITURA ENERGIA ELETTRICA ANNO 2016 "  

APPROVAZIONE VERBALI DI GARA -  PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
 

 

Visto lo Statuto; 

Visti gli art. 3, 13 e seguenti del D. Lgs. n° 165/2001; 

Visto il D. Lgs. 18.8.2000 n° 267 e successive modificazioni; 

Visto il regolamento di contabilità; 

Visti i Decreti del Presidente nn. 2, 3 e 4 del 21/10/2014  e il Decreto del Vice Presidente n. 9 del 05/11/2014 

con i quali sono stati conferite ai Responsabili dei Settori appartenenti alla cat. D, individuati nei medesimi 

Decreti, le funzioni di responsabilità dei Settori/Servizi di rispettiva appartenenza, come da deliberazione di 

Giunta Unione n. 34 del 20/10/2014; 

Vista la deliberazione del consiglio n. 5 datata 14/04/2016 ad oggetto “Bilancio di Previsione per l’esercizio 

finanziario 2016. Bilancio pluriennale 2016/2018. Esame ed approvazione”, esecutiva; 

Vista la deliberazione di giunta n. 31 del 14/04/2016 ad oggetto “Esercizio finanziario 2016. Approvazione del 

Piano esecutivo di gestione. Piano della performance triennio 2016/2018”, esecutiva; 

Dato atto che al responsabile del Settore Tecnico è affidata l’adozione di tutti i provvedimenti conseguenti 

all’Area/Servizio tecnico - manutentivo; 



  

Determinazione SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO C.U.C. E GES. RIFIUTI n.34 del 12-10-2016 Unione 

Comuni Adige Gua 
 

Pag. 2 

Richiamato l’art. 33 comma 3 bis del D. Lgs.vo 163/2006 ( Codice Appalti Pubblici) e s.m.i. che obbliga i 

comuni non capoluogo di Provincia ad acquisire lavori, beni e servizi nell’ambito delle Unioni dei Comuni di 

cui all’art. 32 del D. Lgs. vo n. 267/2000 ,  ad un’unica Centrale di Committenza, a partire dal 02/11/2015; 

Dato atto che i Comuni  di Cologna Veneta, Pressana, Roveredo di Guà, Veronella e Zimella, al fine di 

adempiere a quanto stabilito dalla suddetta normativa , hanno sottoscritto in data 22/10/2015 la  Convenzione, 

approvata con Delibera di Consiglio dell’Unione n.  10 del 20/07/2015, registrata al n. 28 del Registro 

Scritture Private dell’Unione,    che istituisce la Centrale Unica di Committenza  presso l’Unione dei Comuni 

Adige Guà, ai sensi dell’art. 33 comma 3bis del D. Lgs.vo 163/2006 e s.m.i.; 

Vista la Delibera di Consiglio dell’Unione n. 10 del 20/07/2015; 

Visto il regolamento per il funzionamento della C.U.C. approvato con la medesima Delibera; 

Atteso che con Decreto del Presidente dell’Unione Comuni Adige Gua’ N. 04 del   21/10/2014  il sottoscritto 

veniva nominato Responsabile della Centrale Unica di Committenza ( di seguito indicata come C.U.C.) 

dell’Unione Comuni Adige Guà comprendente i comuni di Cologna Veneta, Pressana, Roveredo di Già, 

Veronella e Zimella; 

Riconosciuta pertanto la propria competenza ad adottare la presente determinazione; 

 
VISTI I SEGUENTI ATTI E PROVVEDIMENTI: 

 

- Determina a contrarre  del Comune di Cologna Veneta  n. 321 del 16/06/2016, con la quale ha stabilito 

le modalità di gara d’appalto per l’affidamento in parola, da effettuarsi mediante centrale unica di 

Committenza dell’Unione Comuni Adige Guà, confermando sostanzialmente quanto già approvato con 

determina a contrarre n. 133 del 14/03/2016: affidamento mediante procedura negoziata senza bando, ai 

sensi dell’art. 63 c.6 del D. lgs,vo 50/2016; 

- la propria determina n. 163 del 07/07//2016, esecutiva,    con la quale è stata indetta la gara con 

procedura negoziata per la fornitura di energia elettrica per l’anno 2016, e con la quale sono stati 

approvati la  lettera invito, i relativi allegati  e l’elenco ditte; 

- la propria determina n. 167  del 14/07/2016 di proroga del termine per la presentazione delle offerte per 

consentire una più ampia partecipazione; 

- la lettera invito prot. n. 4599  del 07/07/2016 con cui sono stati inviate,  tramite PEC,  

complessivamente  n.  9  ditte; 

- il CIg n. 6641823DB7; 

dato atto che il termine ultimo  per la presentazione delle offerte è scaduto il  22 luglio 2016 alle ore12,00 e la 

data di espletamento della gara è stata fissata per il giorno 25 luglio 2016 alle ore 9,00; 

richiamata la propria determina n. 178 del 22/07/2016, esecutiva, con la quale si è proceduto alla nomina della 

Commissione di gara; 

 

dato atto che la gara per l’appalto dei lavori in parola si è regolarmente svolta nelle sedute del 25/07/2016  e del 

18/08/2016; 

visto   il verbale  n. 1 del 25 luglio 2016, il verbale n. 2 del 27 luglio 2016 ed il verbale n. 3 del 18 agosto 

2016,  che propongono l’aggiudicazione  alla ditta AGSM ENERGIA SPA , con sede a Verona, Via 

Galtarossa 8, partita IVA e C.F. n. 02968430237,   che ha offerto un ribasso percentuale del 3,01% 

comprensivo degli oneri di sicurezza aziendale e dei costi si sicurezza da PSC; 

RESO NOTO l’elenco delle ditte invitate: 

 
n denominazione p.iva. 

 
1 

ENERGRID SPA 08600990017 

 
2 

LINEAPIU’ 01275720199 

 
3 

CHIURLO SRL 01274390309 

4 
 

ENERGETIC SOURCE SPA 0333865017 

 
5 

ENEGAN SPA 06017420487 

6 
 

ENERGIA CORRENTE SRL UNIPERSONALE 03672520404 

7 
 

SIMECOM SRL 01274520194 

8 
 

ELECTRA ITALIA  128630050154 



  

Determinazione SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO C.U.C. E GES. RIFIUTI n.34 del 12-10-2016 Unione 

Comuni Adige Gua 
 

Pag. 3 

9 
 

AGSM ENERGIA SPA 02968430237 

 

RESO NOTO l’elenco delle ditte che hanno presentato offerta: 

 
n prot. data denominazione p.iva. 

 
1 

4870 15/07/2016 
ENEGAN SPA 06017420487 

 
2 

5048 22/07/2016 
AGSM ENERGIA SPA 02968430237 

 

Ritenuto opportuno provvedere in merito; 

Dato atto di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in conflitto di 

interesse ai fini dell’adozione del presente provvedimento, ai sensi del P.T.P.C. vigente; 

Visti: 

il Decreto Legislativo 12/04/2006 n. 163; 

il Decreto Legislativo n. 50 del 19/04/2016 

il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

il vigente Regolamento per il funzionamento della Centrale Unica di Committenza (C.U.C.) 

Tutto ciò premesso e considerato, 

Visti: 

l’ex Decreto Legislativo 12/04/2006 n. 163; 

il vigente D. Lgs.vo n. 50/2016; 

il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

il vigente Regolamento per il funzionamento della Centrale Unica di Committenza (C.U.C.) 

 

Tutto ciò premesso e considerato, 

D E T E R M I N A 

Per i motivi di cui in narrativa: 

1. di prendere atto e di approvare   il verbale  n. 1 del 25 luglio 2016, il verbale n. 2 del 27 

luglio 2016 ed il verbale n. 3 del 18 agosto 2016, come in allegato,  che propongono l’aggiudicazione  alla 

ditta AGSM ENERGIA SPA , con sede a Verona, Via Galtarossa 8, partita IVA e C.F. n. 02968430237,   

che ha offerto un ribasso percentuale del 3,01% comprensivo degli oneri di sicurezza aziendale e dei costi 

si sicurezza da PSC; 

2. di proporre al Comune di Cologna Veneta l’aggiudicazione dell’appalto per la fornitura di energia 

elettrica per l’anno 2016 per gli impianti del Comune di Cologna Veneta, al seguente operatore 

economico: AGSM ENERGIA SPA , con sede a Verona, Via Galtarossa 8, partita IVA e C.F. n. 

02968430237,   che ha offerto un ribasso percentuale del 3,01%di dare atto che la gara per l’affidamento 

in oggetto è stata dichiarata “deserta” per esclusione dell’unica offerta pervenuta; 

 
3. Di comunicare la presente determinazione al  Comune di Cologna Veneta  per l’adozione dei successivi 

provvedimenti di competenza; 

4. di dare atto che  spetta al comune  competente procedere all’aggiudicazione definitiva a seguito dell’esito 

positivo delle verifiche relative al possesso dei requisiti di ordine generale e speciale dichiarati in sede di gara;  

5. di comunicare al COMUNE copia del vigente codice di comportamento integrativo del personale in merito alle 

regole di condotta, che sono espressione dei principi di integrità, correttezza, buona fede, proporzionalità, 

obiettività, trasparenza, equità e ragionevolezza dell’operare della Pubblica Amministrazione, ovvero che detto 

regolamento è consultabile presso il sito www.unioneadigegua.it ; l'operatore economico/il professionista, 

individuato con la presente determina  è obbligato a prendere visione e a   rispettare il codice di 

comportamento dei dipendenti pubblici. La violazione degli obblighi di comportamento comporterà per 

l’Amministrazione la facoltà di risolvere il contratto, qualora in ragione della gravità o della reiterazione, la 

stessa sia ritenuta grave; 

6. di dare atto   che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa per l'Unione e pertanto  il parere 

contabile non è dovuto;   

http://www.unioneadigegua.it/


  

Determinazione SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO C.U.C. E GES. RIFIUTI n.34 del 12-10-2016 Unione 

Comuni Adige Gua 
 

Pag. 4 

7. Di dare atto che la presente determinazione è stata adottata nel rispetto di quanto previsto dall’art. 147 bis del D. 

Lgs. n. 267/2000 così come introdotto dal Decreto Legge 10 ottobre 2012, n. 174 convertito, con modificazioni, 

dalla Legge 7.12.2012, n. 213; 

8. Di dare atto che il presente provvedimento rispetta gli obblighi di regolarità e correttezza dell’azione 

amministrativa ai sensi dell’art. 147 del D. Lgs. n. 267/2000; 

9. Di dare atto che:  

- le informazioni relative alla presente determina   soggiacciono all’obbligo di pubblicazione nella 

sezione “Amministrazione trasparente- Provvedimenti Dirigenti" , come indicato all'art. 23 del d.lgs. 

33/2013; 

10. la presente determinazione sarà pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi, ai sensi del vigente 

Regolamento di ordinamento degli uffici e servizi. 

 

 
 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

F.to CONVERTI  PAOLA 
 



  

Determinazione SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO C.U.C. E GES. RIFIUTI n.34 del 12-10-2016 Unione 

Comuni Adige Gua 
 

Pag. 5 

 

 
 
 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE (Reg. Albo pretorio on-line N. _ 429 ___ ) 
 

La presente determinazione, esecutiva il            , è stata pubblicata all'Albo Pretorio online in 

data 12-10-2016 per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
IL RESPONSABILE DEL I° SETTORE 

dott.ssa FLAVIA MASSIMO 
 

 


